
 

          

 

 

 

 

COMPUTAEX - FUNDACIÓN COMPUTACIÓN Y TECNOLOGÍAS AVANZADAS DE EXTREMADURA  

 CARRETERA NACIONAL 521, KM. 41,8 10.071 (CÁCERES)  

927 049 070 

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN LA 
CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE CUATRO PUESTOS DE 

TÉCNICO/A CON CARGO AL PROYECTO PLAN COMPLEMENTARIO 
DEL PROGRAMA BIOTECNOLOGÍA APLICADA A LA SALUD DEL 
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN, COMPONENTE 17: 

“REFORMA INSTITUCIONAL Y FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES DEL SISTEMA NACIONAL DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN”, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA. 

Ref. 2024-1 
 

La Dirección General de la Fundación Computación y Tecnologías Avanzadas de Extremadura 
(COMPUTAEX) 

EXPONE: 

Primero.- Que ha finalizado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en el 
proceso selectivo de la convocatoria para cubrir cuatro puestos de técnico/a adscritos al 
proyecto “PLAN COMPLEMENTARIO DEL PROGRAMA BIOTECNOLOGÍA APLICADA A LA SALUD 
DEL MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN”, con contrato laboral de duración determinada, 
mediante el sistema de selección de concurso de méritos y entrevistas personales, cuyas bases 
se publicaron en el DOE núm. 54, de fecha 18 de marzo de 2024, así como en la página web y 
sede social de la entidad. 

Segundo.- De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, los requisitos 
exigidos en la misma son condiciones esenciales que determinan la inclusión o no de un/a 
candidato/a en el proceso selectivo, debiendo cumplirse en el momento de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes y mantenerse durante todo el proceso selectivo, hasta el 
momento de la firma del contrato. 

Tercero.- Examinadas las candidaturas presentadas y a tenor de la documentación adjuntada a 
las mismas,  

RESUELVE: 

Primero.- Aprobar la lista provisional de  personas aspirantes admitidas y excluidas en el citado 
proceso selectivo, con indicación de las causas de exclusión, ordenadas alfabéticamente: 

 

1 Alvarado Valiente Jorge **97962** SI

2 Alzás Gómez Virginia **27070** SI

3 Atance Blanco María  **21218** SI

4 Bayón Gala Pablo **87787** SI

5 Borrego Ramos Pablo **94334** NO 3

6 Caldito Jiménez Alejandro **10807** SI

7 Camarero García María del Carmen **05025** SI

CAUSAS DE EXCLUSIÓNNº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A



 

          

 

 

 

 

COMPUTAEX - FUNDACIÓN COMPUTACIÓN Y TECNOLOGÍAS AVANZADAS DE EXTREMADURA  

 CARRETERA NACIONAL 521, KM. 41,8 10.071 (CÁCERES)  

927 049 070 

 

8 Carrizo Tejero David **01415** NO 3

9 Caselles Luna Laura **82965** SI

10 Collazos Matute Álvaro **21146** SI

11 De la Concepción Sánchez Tamar **54230** SI

12 Díaz Acevedo Virginia **27123** SI

13 Díaz-Velasco Castela Silvia **88516** SI

14 Domínguez Campos Alejandro **06136** SI

15 Durán Ramajo David **02986** SI

16 Escudero Albarca Nerea **54027** SI

17 Estrella Guisado Guadalupe  - NO 3

18 Fernández Alonso Pablo **06224** SI

19 Fernández Álvarez José Manuel **80625** SI

20 Fernández Jiménez María Victoria  - NO 3

21 Gálvez Zafra David **60641** SI

22 García Tena Juan Manuel **27217** SI

23 Gómez Vizuete Alicia **12429** NO 3

24 Hernández Vaz Eva **05196** SI

25 Hinojal Almaraz Rosa Isabel **97374** NO 3

26 Hinojal Hernández Rebeca **93471** NO 3

27 Jiménez González Luis Miguel **05246** NO 3

28 López López Sergio **02638** SI

29 Lozano Abad Rocío **05147** SI

30 Macías Pérez Maceiras **79561** SI

31 Maese Calvo Jorge **02197** SI

32 Mancilla Medrano Sthefanny Rossana **54350** NO 3

33 Masero Dorado Caros **89763** SI

34 Mirabal José Ángel **24761** SI

35 Nevado Nogales Carlos **25472** SI

36 Nogales Menayo María **55864** SI

37 Nuñez Bayón Mercedes **06087** SI

38 Núñez Botet Blanca **05337** SI

39 Oviedo Moya María **38095** SI

40 Paredes Calderón Alicia **98725** SI

41 Parejo Velarde Patricia **09086** SI

42 Párraga Borrell Irene **41236** SI

43 Pérez Ruiz Francisco **97806** SI

44 Ponce Rodríguez María **17162** SI

45 Pozo Murillo Noelia **89797** SI

46 Prieto Calvo Estefanía **26044** NO 3

47 Rangel Puentes Gema **97190** SI

48 Redondo AvÍs Alba **97529** SI

49 Rodríguez Oliver Paloma **21088** SI

50 Rodríguez Tautiva Daniel Ricardo **97557** NO 3

51 Ruiz Salguero María Andrea **57723** SI

52 Salgado Gil Nieves **26859** SI

CAUSAS DE EXCLUSIÓNNº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A



 

          

 

 

 

 

COMPUTAEX - FUNDACIÓN COMPUTACIÓN Y TECNOLOGÍAS AVANZADAS DE EXTREMADURA  

 CARRETERA NACIONAL 521, KM. 41,8 10.071 (CÁCERES)  

927 049 070 

 

Causas de exclusión: 

1. Ser español/a, tener la nacionalidad de cualquiera de los estados miembros de la Unión Europea o ser 
extranjero/a con residencia legal en España. 

2. No tener cumplidos dieciocho años. 

3. No estar en posesión de la titulación universitaria de Licenciatura, Ingeniería o Graduación en Ciencia de 
Datos, Informática, Telecomunicación, Física, Matemáticas, Biotecnología, Biología o Bioquímica. 

Segundo.– Las personas aspirantes excluidas, así como las omitidas en la relación anterior, 
dispondrán de plazo hasta las 23:59 horas del día 7 de abril de 2024, para subsanar el defecto 
que haya motivado, en su caso, la exclusión u omisión del/de la aspirante. 

Las subsanaciones deberán realizarse a través del correo electrónico detallado en las bases de 
la convocatoria: empleo@cenits.es, indicando como asunto “Ref. 2024-1: Técnico/a PPCC – 
Subsanación”. 

Las personas aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen el defecto que motivó la 
exclusión o no presenten reclamación justificando su derecho a ser incluidos/as en la relación 
de aspirantes admitidos/as, serán definitivamente excluidos/as del proceso selectivo. 

 

Cáceres, 2 de abril de 2024 

 
  

 

 

El Director General de la Fundación COMPUTAEX 

53 Sánchez Hernández Silvia **93317** SI

54 Sánchez Muñoz Jorge **22752** SI

55 Sánchez Sánchez Eduardo **41354** SI

56 Santisteban Lorenzo Lucía **89530** NO 3

57 Tejada Fernández María **05876** SI

58 Valle Cerrato Lucía Isabel **25458** SI

59 Verdasco Espada Ángel **22934** SI

60 Ziabat Ziabat Ahmed **09953** SI

CAUSAS DE EXCLUSIÓNNº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A


		2024-04-02T14:16:29+0200
	28944294J JUAN ANTONIO RICO (R: G10391704)




